
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

CITTA’ DI CHERASCO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

Area del Territorio 
 

DETERMINAZIONE  
 

REPERTORIO GENERALE N. 416  DEL 17/05/2024 
 
 

      Repertorio Servizio Determina N. 139 

OGGETTO: MANUTENZIONE IMPIANTI ELETTRICI SU IMMOBILI DI PROPRIETA'  
COMUNALE IN ZONA OLTRE STURA - DETERMINAZIONE A CONTRATTARE - 
AFFIDAMENTO DITTA "ELE.S.A. SRL" - CIG: B19F5A5A6F - IMPEGNO DI 
SPESA.           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di maggio del giorno diciassette nel proprio 

ufficio, 

Il Responsabile dell’Area del Territorio 

 
 Visto il Decreto Sindacale, con il quale ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 è stata 

affidata allo scrivente la responsabilità del Servizio Lavori Pubblici; 
 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 36, adottata in data 28/12/2023, con la quale 

è stato approvato il Bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario; 
 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

PREMESSO che: 

- si rende necessario procedere all’esecuzione di alcuni lavori riguardanti la 

manutenzione, l’integrazione e l’adeguamento degli impianti elettrici su immobili di 

proprietà comunale in zona Oltre Stura; 

- nello specifico i lavori consistono nell'adeguamento e sistemazione di alcune 

carenze impiantistiche, di modesta entità, sia dal punto di vista prestazionale che 

della sicurezza; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CONSIDERATO che per i lavori sopracitati occorre avvalersi di ditta specializzata nel 
settore; 
VISTA la propria determinazione a contrarre con impegno di spesa n. 964 del 29/12/2023 
per l’esecuzione dei lavori in oggetto; 
 
CONTATTATA al riguardo, la Ditta “ELE.S.A. SRL” con sede in Cherasco (CN), Frazione 
Bricco, Via Don Bosco, 6 in Via Duccio Galimberti, 35, (P. IVA: 02982090041) in possesso 
dei requisiti e capacità tecnica e organizzativa per eseguire in modo compiuto e corretto i 
lavori richiesti, la quale ha presentato un preventivo per i suddetti lavori, al costo di € 
1.925,11 a corpo, oltre IVA in misura di legge; 
 
VISTO l’articolo 1, comma 130 della Legge 30/12/2018 n. 145 (“Bilancio di previsione dello 
Stato per l’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021″), con la 
quale è stato modificato l’art.1, comma 450 della L.296/2006, ai sensi del quale per gli 
acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00 è ammesso l’affidamento anche 
al di fuori del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 
 
CONSIDERATO che il preventivo di cui sopra è inferiore ad € 150.000,00, è possibile 
procedere ad affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, c.1, lett.a) del D.Lgs 36/2023;  
 
RITENUTA l’offerta suddetta idonea e vantaggiosa per le esigenze dell’Amministrazione 
comunale; 
 
RITENUTO di provvedere in merito a quanto su esposto; 
 
VISTI: 
- Il D.Lgs. n. 36/2023 
- Il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
DATO ATTO che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 
preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 
 
ACQUISITO, ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. il parere 
favorevole di regolarità contabile e il visto di copertura finanziaria reso dal competente 
responsabile del servizio ai sensi di legge; 
 
RITENUTO di provvedere in merito a quanto su esposto; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI AFFIDARE alla ditta “ELE.S.A. SRL” con sede in Cherasco (CN), Frazione Bricco, 

Via Don Bosco, 6 in Via Duccio Galimberti, 35, (P. IVA: 02982090041) i lavori di 

manutenzione impianti elettrici su immobili di proprietà comunale in zona Oltre Stura,al 

costo a corpo di € 1.925,11 + IVA 22% (€ 423,52) per un totale di € 2.348,63 (CIG: 

B19F5A5A6F); 

 
2) DI DARE ATTO CHE la spesa complessiva di € 2.348,63 di cui al precedente punto 1) 

è stata impegnata con Det. 964/2023 al cap. 2780.3 del Piano esecutivo di Gestione 

(PEG) del corrente anno che presenta la necessaria disponibilità; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
3) DI DARE ATTO CHE il Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 comma 1 

del D.Lgs. n. 36/2023 è l’Arch. Molino Olimpia; 

 
4) DI DARE ATTO CHE: 

 

 in relazione alla conclusione del contratto conseguente la presente determinazione 

non esistono cause di incompatibilità né sono stati rappresentati obblighi di 

astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del vigente codice di comportamento del 

Comune di Cherasco;  

 il presente provvedimento è soggetto agli obblighi in materia di pubblicità e 

trasparenza relativi alle procedure per l’affidamento e l’esecuzione di opere e lavori 

pubblici, servizi e forniture di cui all’art. 37 del D.Lgs. 33/2013. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : MOLINO Arch. Olimpia 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione contraddistinta con il numero 139  del 17/05/2024 ai sensi dell’art. 151, 4° comma, 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Cherasco, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: TARICCO Cristina 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Cherasco, ________________   

Il Funzionario Incaricato 
 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (ART.124 D.LGS.18.08.2000, N.267) 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dal 24/05/2024 (N.       Reg. Pubblicazioni). 
 
   RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.26/27/37 D.L.14/03/2013, n.33)  
      a partire dal       
 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to:  DOGLIANI Francesco 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Anna NEGRI 
 
 

 


